F

Pareo delle Madonie

2014

=

€23

= n AP
DETERMINAZIONE DEL DIRETTOREN. 2%  DEL -

r | - i

OGGETTO: “Impegno e liquidazione compenso al Dr. Massimo Schird, Consulente del Giudice
nella causa civile tra azienda “Melandia™ ¢ 1"Ente Parco delle Madonie™.

IL DIRETTORE

NOMINATO con Determina del Presidente n. 17 del 26/11/2012;
VISTO il D.A. n. 1480 del 09/11/1989, istitutivo del Parco delle Madonie
VISTA la LR.98/81, modificata ed intcgrata dalla L.R. 14/88 e 71/95;
VISTO 1 vigente Statuto Regolamento dell’FEnte:
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Ente di cui all*art. 1, comma 3, della Lr. 15/5/2000, n.
10, approvato con DUA, n. 102/gab del 12/4/2003, entrato in vigore il 30/4/2005, ed in particolare
I"arl. 9 dello stesso che stabilisce le Tunzioni di Direttore dell’LEnte;
Visto il regolamento di contabilita approvato con delibera di Consiglio n. 4 del 13/3/2009,
modificato ed integrato con delibera di consiglio n. 19/ del 4/8/2004;
VISTA Pallegata proposta di determinazione formulata dal responsabile dell’ULO.B. 1:

DETERMINA
& Approvare allegata proposta, facendola propria ad ogni conseguente elletlo

o Non approvare l'allegata proposta

=
~

>,
ad

]
4 Approvare allegata proposta, con le seguenti modifiche efo integrarioni

g , Ik 1)11{_1{1"1‘01&"_
iXe, &5 gl (Dort. S:-]l)rf':l Carollo)

i Lhngente & -.:;' : /
Dotf ssa'Wpsd Gentile "ihy,

Ente Parco delle Madonie — Ente di Diritio Fubblico
Corso Paolo Agliats, 16— 90027 Peiralia Sottana (PA)Y - Tel (0821} 05401 Fax (09215 o804 7S
CJF, DA002TR0EZE siln INTERNET: www parcodellemadonie. it - c-mail: parco@iparcodellemadoniz. il



Oggetto: “Impegno e liquidazione compenso al D, Massimo Schird, Consulente del Giudice nella
causa civile tra I"azienda “Melandia®™ e "Ente Parco delle Madonie™.

LA U.O.B. 1 — Affari Istituzionali, del Personale e Legali

VISTA la nota dell" ARTA prot. n. 15402 del 03/04/2014 assunta al protocollo penerale dell Linte il
(03/04/2014 al prot. n. 1036 ad oggelto “Autorizzazione gestione provvisoria bilancio 2014 fino al
3040420047 con la quale sl autorizza la gestione provvisoria del bilancio fino alla data del
30/04/2014 nelle more della delibera del bilancio di previsione per il corrente esercizio;

Visto P'atte di nomina allegato alla nota assunta al protocollo dell’Ente al n, 3722 del 21/10/2013
con il quale il Tribunale di Termini Imerese, ha nominato come C.T.U. nella causa civile tra
Orlando Domenico (Azienda Mclandia) ¢ 'Ente Parco delle Madonie, r.g. 195/2011, il Dot
Massimo Schird per effettuare la consulenza tecnica d°ulTicio;

VISTA la relarione tecnica del dott, Massimo Schird consulente del Giudice nella causa Orlando
Domemieo /Ente Parco delle Madonice allegala alla nota prot. 3679 del 17/10/2013, pervenula via
pec:

VISTA la nota prot. n. 1199 del 04/04/2013 dell’avvocato Roberto Sansone di Campobianco con la
quale comunica che I"acconto per le spese di CTU & stato liguidato in € 400,00 pii IVA e cassa, a
carico di entrambe 1¢ parti in solido;

VISTA la determinazione del Direttore n.216 del 18/11/2013 di impegno e liquidazione al C.T.U.,
dr. Massimo Schird, della fattura n, 3 del 05/04/2013 dell'importo complessivo di € 246,84:

VISTA la determinazione del Direttore n. 224 del 27/11/2013 con la quale & stata revocata la
predetta determinazionc del Direttore n. 216 del 18/11;2013 per insufficienza della copertura
linanziaria e conseguente rinvio al successivo esercizio finanziario dell’impegno della spesa e
relativa liquidazione a presentazione della fattura a saldo delle competenze;

VISTO il decreto di liquidazione dei compensi al CTU con il quale il Giudice Dott. Cristina Denaro
liquida a lavore del consulente la somma di € 1.0537.87 per onorari ed € 343,36 per spese vive, oltre
I.V.A. ¢ contributi nella misura legalmente dovula, ponendo il pagamento provvisorio a carico delle
parti in solido detratto Macconto eventualmente versato:

VISTA tanota del CTU prot. n. 1316 del 29/04/2014 con allegate: la fattura n. 3 del 05/04/2013 di
€ 246,84 relativa all’acconto ¢ Ia fattura n. 5 del 28/04/2014 di € 581.01 relativa al saldo per C.T.U,
nella causa sopra citata;

DATO atto che nessun acconto € stato finora versato al CTU incaricato ¢ allesa pertanto la necessiti
di procedere alla liquidazione delle spettanze mediante il pagamento delle suddette Fatture n, 3/2013
del 05042013, relativa all’acconto e n. 5 del 280420104 relativa al saldo delle competenze
pmﬁ:ﬁﬂimmli rese al CT.U.L:

Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa sul cap. (10231 denominato “Spese per liti,
arbitraggi, risarcimenti ed accessori™ e procedere alla liguidazione della stessa:,

Tullo cid premesso



sottopone al Direttore 'adozione della seguente proposta di determinazione:

IMPEGNARE la somma di € 827,85 necessaria per il pagamento del compenso al dr.
Massimo Schird, Consulente del Giudice nella causa ad istanza del sig. Domenico Orlando,
titolarc dell” Azienda Melandia contro I'Ente Parco delle Madonie, sul capitolo 010231 del
hilancio corrente esercizio alla voee “Spese per liti arbitraggi risarcimenti ed accessori™

LIQUIDARE ¢ PAGARE al C.T.U.. dr. Massimo Schird la fattura n. 3 del 05/04/2013
dell’importo complessivo di € 246,84 di cui € 40,00 quale ritenuta d acconto ed € 206,84
quale somma da cornispondere a titolo di acconto, ¢ fattura 0, 5 del 28/04,2014 dell’ importo
complessivo di € 581,01 di cui € 65,79 qualc ritenuta d° dtumi{} ed € 515,22 qualc sommau da
corrispondere a titolo di saldo delle spettanze, accreditando la somma sul ¢/c indicato dal
professiomista nella dichiarazione ex art. 3 Lo 13/08/2010 n. 136 allegato alla presente
determinazione;

FRONTEGGIARE la superiore spesa di 827,85 imputando la spesa sul capitolo 010231
alla voce “Spese per liti arbitraggi risarcimenti ed accessori” sul quale si assume impegno di
pari importo.

CODICE SIOPE 1412

f 1

1 {Za;,ljidrrulm'ﬁ . Tl ,h]ﬂ”dfltt‘ delld U[U B. I /-
{Giuseppina ﬁmﬂlonia Giaimo) [Dut/s‘m M}é/mﬁi dl ]/J

Lk



RELLATA DI PUBBLICAZIONE

La presente delerminazione ¢ stata pubblicata all’Albo on-line sul sito
web dell’Ente www.parco delle madonie.it il cvie
rimasta pet 15 giorni consecutivi.

Awvero la stesa non sono stati prodotti osservazioni o reclami.

Petralia Sottana, 1i

IL RESPONSABILLE IL DIRETTORE
(Dott. Salvatore Carollo)




